
Vanggaard Holding ApS

Granvænget 12, 4550 Asnæs

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 26 85 54 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30/05 2019

Grethe Bulskov Andersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vanggaard Holding ApS
Granvænget 12
4550 Asnæs

Telefon: 59651305

Telefax: 59651307

CVR-nr.: 26 85 54 11

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Odsherred

Direktion

Grethe Bulskov Andersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Vanggaard Holding ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være moderselskab for Ejendomsselskabet Vanggaard A/S og Handelsselskabet af 1/4-2006 A/S.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 1.000.994, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 59.503.970.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Med henvisning til årsregnskabslovens §110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre eksterne omkostninger		-18.750	-41.250
Bruttoresultat		-18.750	-41.250
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	689.812	908.061
Finansielle indtægter	2	453.802	443.804
Finansielle omkostninger		-35.672	-19.313
Resultat før skat		1.089.192	1.291.302
Skat af årets resultat	3	-88.198	-85.096
Årets resultat		1.000.994	1.206.206

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	50.000	50.000
Overført resultat	950.994	1.156.206
	1.000.994	1.206.206

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	19.904.474	19.547.996
Finansielle anlægsaktiver		19.904.474	19.547.996
Anlægsaktiver		19.904.474	19.547.996
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.776.011	39.290.047
Selskabsskat		665.341	576.889
Tilgodehavender		40.441.352	39.866.936
Omsætningsaktiver		40.441.352	39.866.936
Aktiver		60.345.826	59.414.932

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		59.328.970	58.377.976
Foreslået udbytte for regnskabsåret		50.000	50.000
Egenkapital		59.503.970	58.552.976
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		805.606	822.767
Anden gæld		36.250	39.189
Kortfristet gæld		841.856	861.956
Gældsforpligtelser		841.856	861.956
Passiver		60.345.826	59.414.932
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	58.377.976	50.000	58.552.976
Betalt ordinært udbytte	0	0	-50.000	-50.000
Årets resultat	0	950.994	50.000	1.000.994
Egenkapital 31. december	125.000	59.328.970	50.000	59.503.970

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	689.812	908.061
	689.812	908.061
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	453.802	443.804
	453.802	443.804
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	88.198	85.096
	88.198	85.096
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	20.673.908	20.753.908
Afgang i årets løb	0	-80.000
Kostpris 31. december	20.673.908	20.673.908
Værdireguleringer 1. januar	-1.125.913	-1.213.365
Årets afgang	0	-487.275
Årets resultat	689.812	908.061
Udbytte til moderselskabet	-333.333	-333.333
Værdireguleringer 31. december	-769.434	-1.125.912
Regnskabsmæssig værdi 31. december	19.904.474	19.547.996

Noter til årsregnskabet

4 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet					
Vanggaard A/S	Odsherred	2.300.000	22%	39.142.104	2.892.532
Handelsselskabet af 1/4- 2006 A/S					
	Odsherred	1.200.000	100%	11.395.321	61.001

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernenes selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Den samlede indregnede selskabsskat i koncernen udgør DKK 772.992

Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Vanggaard Holding ApS kautionere endvidere for realkreditlån optaget i datterselskabet Handelsselskabet af 1/4-2006 A/S. Kursværdi på realkreditlånene udgør pr. 31. december 2018 DKK 7.481.615

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vanggaard Holding ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder regnskabsmæssig assistance mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede dan ske. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.